СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА  НОВОСИБИРСКА

П Р О Т О К О Л

Постоянной комиссии по местному самоуправлению

19.09.2019                                                                                                            №55

Председатель: Бестужев А.В.
Присутствовали: Путинцева И.Г.; Панферов Е.А.;  Фоломкин Ю.А.;

Кальченко С.В.; Барсук В.Е.; Колпаков Д.В.
Секретарь: Терентьева И. В.

Приглашенные: Зарубин Ю.Ф.; Захаров Г.П.; Скатов А.В.; Веселков А.В.; Горбунова Е.В.; Харитонова В.А.; Вахрамеева Ю.Н.; Гетманова А.В.;           Жигалова Л.С.; Нетисова И.Э.; Можейкина И.И.; Исаков Д.М.; Ганчукова Е.В.

Повестка:

1. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Положение о департаменте финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 745» (первое чтение)
2. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «Об официальном сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Новосибирска» (первое чтение)
3. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О признании утратившей силу части 3 статьи 53 Устава города Новосибирска, принятого решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 616» (первое чтение)
4. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Устав города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 616»
5. О предложениях постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска  по местному самоуправлению по поручениям Совета депутатов города Новосибирска в проект годового плана деятельности контрольно-счётной палаты города Новосибирска на 2020 год
6. О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска
7. О плане работы постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению на IV квартал 2019 года
Бестужев А.В. – Прошу голосовать, кто за то, чтобы принять повестку дня за основу?

Единогласно.
Бестужев А.В. – Предлагаю принять повестку заседания в целом. Прошу голосовать.
Единогласно.
1. Слушали:
Веселкова А.В. – о проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Положение о департаменте финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 745» (первое чтение)
Бестужев А. В. – Коллеги, вопросы будут?

Нет

Бестужев А. В. – Выступления, предложения?

Нет

Предлагаю проект решения комиссии по первому вопросу:

1. Согласиться с концепцией и основными положениями проекта решения.
2. Рекомендовать постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска в первом чтении.

3. Копию настоящего решения направить в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике.

Прошу голосовать. Кто за то, чтобы принять проект решения?

Единогласно.
Решили: проект решения комиссии принять в целом.
2. Слушали:

Наконечного К.С. – о проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «Об официальном сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Новосибирска» (первое чтение)
Скатов А.В. – Уважаемые депутаты, Александр Владимирович! Большая работа проделана. Это возможность избавиться от макулатуры

Бестужев А. В. – Коллеги, ещё вопросы будут?

Нет

Бестужев А. В. – Выступления, предложения?
Нет

Предлагаю проект решения комиссии по второму вопросу:

1. Согласиться с концепцией и основными положениями проекта решения.

2. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска в первом чтении.

3. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения в двух чтениях.

Прошу голосовать. Кто за то, чтобы принять проект решения?

Единогласно.

Решили: проект решения комиссии принять в целом.

3. Слушали:

Кондратенко О.А. – о проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О признании утратившей силу части 3 статьи 53 Устава города Новосибирска, принятого решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 616» (первое чтение)
Бестужев А. В. – Коллеги, вопросы будут?

Нет

Бестужев А. В. – Выступления, предложения?

Нет

Предлагаю проект решения комиссии по третьему вопросу:

1. Согласиться с концепцией и основными положениями проекта решения.

2. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска в первом чтении.

3. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения в двух чтениях.
Прошу голосовать. Кто за то, чтобы принять проект решения?

Единогласно.

Решили: проект решения комиссии принять в целом.
4. Слушали:
Бестужева А.В. – о проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Устав города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 616»
Бестужев А. В. – Коллеги, вопросы будут?

Нет

Бестужев А. В. – Выступления, предложения?

Нет

Предлагаю проект решения комиссии по четвертому вопросу:

1. Согласиться с проектом решения.
2. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска.

3. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения.

Прошу голосовать. Кто за то, чтобы принять проект решения?

Единогласно.

Решили: проект решения комиссии принять в целом.

5. Слушали:

Бестужева А.В. – о предложениях постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска  по местному самоуправлению по поручениям Совета депутатов города Новосибирска в проект годового плана деятельности контрольно-счётной палаты города Новосибирска на 2020 год
Бестужев А. В. – Коллеги, вопросы будут?

Нет

Бестужев А. В. – Выступления, предложения?

Нет

Предлагаю проект решения комиссии по пятому вопросу:

1. Согласиться с предложениями (приложение).

2. Копию настоящего решения направить председателю Совета депутатов города Новосибирска.

Прошу голосовать. Кто за то, чтобы принять проект решения?

Единогласно.

Решили: проект решения комиссии принять в целом.

6. Слушали:

Бестужева А.В. – о награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска
Бестужев А. В. – Коллеги, вопросы будут?

Нет

Бестужев А. В. – Выступления, предложения?

Нет

Предлагаю проект решения комиссии по шестому вопросу:

1. Согласиться с награждением Почётной грамотой Совета депутатов города Новосибирска за добросовестное выполнение служебных обязанностей и в связи с празднованием 101-й годовщины со дня образования подразделений уголовного розыска в системе МВД России:
	1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

1.7.
	Бернадинера
Дениса Кирилловича

Гонцова

Виталия Ивановича

Довгаля

Юрия Николаевича

Мозолева

Артема Станиславовича

Павликовского

Никиты Андреевича

Путинцева

Дениса Ивановича

Стрельникова

Андрея Сергеевича

	-

-

-

-

-

-

-

	оперуполномоченного отдела уголовного розыска отдела полиции № 4 «Калининский» Управления МВД России по городу Новосибирску;

оперуполномоченного отделения по раскрытию преступлений против личности отдела уголовного розыска Управления МВД России по городу Новосибирску;

оперуполномоченного оперативно-сыскного отдела уголовного розыска Управления МВД России по городу Новосибирску;

старшего оперуполномоченного отдела уголовного розыска отдела полиции № 3 «Заельцовский» Управления МВД России по городу Новосибирску;

младшего оперуполномоченного оперативно-сыскного отдела уголовного розыска Управления МВД России по городу Новосибирску;

оперуполномоченного отдела уголовного розыска отдела полиции № 1 «Центральный» Управления МВД России по городу Новосибирску;

оперуполномоченного отделения по раскрытию краж автотранспорта отдела уголовного розыска Управления МВД России по городу Новосибирску.

2. Согласиться с награждением Почётной грамотой Совета депутатов города Новосибирска за добросовестное выполнение служебных обязанностей, безупречную службу и в связи с празднованием Дня сотрудника органов внутренних дел Российской Федерации:
	2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.
	Гартман
Кристины Владимировны

Глушковой

Ольги Александровны

Зонова

Антона Владимировича

Кирьянова

Александра Леонидовича

Минаева

Михаила Юрьевича

Ярковой

Екатерины Александровны

	-

-

-

-

-

-
	полицейского (кинолога) взвода охраны и сопровождения лиц, подвергнутых административному аресту, специального приемника для содержания лиц, подвергнутых административному аресту, Управления МВД России по городу Новосибирску;

инструктора отделения по работе с личным составом полка ДПС ГИБДД Управления МВД России по городу Новосибирску;

заместителя командира взвода № 1 роты № 1 отдельного батальона охраны и конвоирования подозреваемых и обвиняемых Управления МВД России по городу Новосибирску;

полицейского взвода № 1 в составе роты № 1 в составе батальона полиции отдела полиции на метрополитене Управления МВД России по городу Новосибирску;

старшего полицейского (кинолога) отделения охраны и конвоирования подозреваемых и обвиняемых изолятора временного содержания подозреваемых и обвиняемых Управления МВД России по городу Новосибирску;

инспектора (патрульно-постовой службы полиции) мобильного взвода 2 роты отдельного батальона патрульно-постовой службы полиции Управления МВД России по городу Новосибирску.

3. Согласиться с награждением Почётной грамотой Совета депутатов города Новосибирска в связи с празднованием 100-летия со дня выхода первого номера газеты «Советская Сибирь» коллектива государственного автономного учреждения Новосибирской области «Издательский дом «Советская Сибирь».

4. Копию настоящего решения направить в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию.

Прошу голосовать. Кто за то, чтобы принять проект решения?

Единогласно.

Решили: проект решения комиссии принять в целом.

7. Слушали:

Бестужева А.В. – о плане работы постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению на IV квартал 2019 года
Бестужев А. В. – Коллеги, вопросы будут?

Нет

Бестужев А. В. – Выступления, предложения?

Нет

Предлагаю проект решения комиссии по седьмому вопросу:

1. Утвердить проект плана работы (приложение).

Прошу голосовать. Кто за то, чтобы принять проект решения?

Единогласно.

Решили: проект решения комиссии принять в целом.

На этом заседание комиссии № 55 объявляю закрытым.
Председатель комиссии                                                                  А. В. Бестужев
Секретарь комиссии                                                                       И. В. Терентьева
PAGE
2